
PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -  AVISO DE LICJTAÇÃO. A
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 02 de Agosto de 2021, às 10:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021/SMI - CP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 
13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#. 
Informações pelo fone: (85) -  3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci 
Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/Ce, 30 de Junho de 2021. José Hallyson Sousa 
Rocha -  Presidente da CPL.

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará 
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%23
http://www.paramoti.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°153 I FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 20:

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA -  Título: AVISO DE ABERTURA DE 
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura -  Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio -  Processo Origi 
N°PE/240621.01/SEINFRA -  Objeto: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS POR HORA TRABALHADA PARA DIV 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE -  Locai de Aci 
Antusa Soares Passos, SN, Bairro Centro -  CEP: 62.255-000 -  Pires Ferreira -  CE; httns://bll.org.br: https://www.DÍr|
licitacoes.tce.ce.gov.br -  Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08HÛ0M às I4H00M- Local de Realização da Licitaaí5JlittDs7/bll 
de Abertura: 14/07/2021 -  Horário: 08H30M -  Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes. \V ^

*** * * * * * *
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONÍ
-  A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação n a l _
Eletrônico N°032/2021 -Dl V, cujo Objeto é o Registro de Preços para Serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de ppças •LrTFõta 
de veículos das diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 02 de Julho de 2021 a 13 
de Julho de 2021: Abertura das Propostas, no dia 14 de Julho de 2021, às 08h. e a Fase de Disputa de Lances no dia 14 de Julho de 2021, às 09h/O referido 
Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br. www tce.ce.gov.brMicitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo 
Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 01 de Julho de 2021. lnez Helena Braga -  Pregoeira Oficial.

v** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAM BO RIL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N°040/2021/PE-A
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°040/2021/PE, cujo Objeto é a 
Aquisição de material didático e pedagógicos destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação de Tamboril-CE. Prazo para Cadastro 
das Propostas: até o dia 14 de Julho de 2021, às 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 14 de Julho de 2021, às 09h; Data Sessão 
e Abertura da Disputa de Lances: 14 de Julho de 2021, às 09h30min Há de ser considerado o Horário de Brasilia. O Edital completo estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às I4h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: 
www.bllcomprasorg.br Tamboril-CE, 01 de Julho de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -  AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO -  
CONCORRÊNCIA N°002/2021/CP -  A Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, através da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, 
comunicam a ANULAÇÃO do Processo Administrativo N°2021.05.27.001 na Modalidade Concorrência Ns002/2021/CP, destinada a Concorrência visando 
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação de profissional capacitado (geólogo) para prestação de serviços 
de realização de estudos geofísicos para identificação de aquíferos que viabilizem a construção de 60 (sessenta) poços profundos, junto a Secretaria da 
Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Municipio de Tamboril-CE. Motivo: vício no Edital. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. 
Data: 30/06/2021. Moizeis dos Santos Feitosa -  Secretaria de Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente Tamboril-CE, 01 de Julho de 2021.

vCs
F  SC
v.xr«H= *5

MISTO
Papel produzido 
a partir de fonte« 

msponaávcit 

FSC C12S031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  ADENDO 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N”066/2021 -SM S  (SRP)(BB N°876474)-Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 14/07/2021, às 09h (horário de Brasília) OBJETO: Registro de 
Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em serviços de higienização e limpeza de tecidos pertencentes às Unidades da Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral, conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: http://licitacoes.sohral.ce.gov.hr e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o andar Fone: (88) 3677-1157 e 1254 Sobral-CE, 01 de Julho de 2021. 
O Pregoeiro -  Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA -  Título: AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO -  A Autoridade 
Superior da Secretaria de Obras e Urbanismo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: ANULAR o processo iicitatório na modalidade 
Concorrência N°PCS-01.050521-SOU que tinha como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO INTEGRAL 
DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE, com base na 
justificativa constante dos autos do processo — Fundamentação Legal: Ésteio na Súmula N“473/STF; Art. 49 caput, §3° c/c alínea “c”, inciso I, art. 109, 
Lei Federal N- 8.666/93 -  Secretário Municipal: Josenias Magalhães de Sousa.

* * *  * * *  ** *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE -  Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -  Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura-Regente: Comissão Permanente de Licitação -  Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS 
N°TP/28062I.0I/SEINFRA-Objeto: Construção de Estrada V icinal Ligando a Sede do Municipio de Pires Ferreira a Rua SDO I na Localidade 
de Passa Sede -  Data de Abertura: 19/07/2021 -  Horário: 08H30M -  Local de Realização da Licitação: Sede da PMPF, localizada a Rua Maria Antusa 
Soares Passos, S/N, Centro -  Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links httns:/<íicitacoes.niresferreira.ce.gov.br: https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br-  Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de08H00M às 14H 00M -Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA -  AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA -  CHAMADA 
PÚBLICA N°CHP/01/140521/SME -  A Secretaria Municipal de Educação da PMR, toma público, o Resultado de Classificação da Seleção dos Projetos 
de Venda da Chamada Pública N°CHP/01/140521/SME, referente à Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar para compor a alimentação 
escolar da rede pública Municipal de Ensino do Municipio de Reríutaba-CE O fornecedor Formal selecionado foi: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE 
RIACHO DAS FLORES, côm o VALOR de RS 326.410,00 (Trezentos e Vinte e Seis Mil, Quatrocentos e Dez Reais). Reriutaba-CE, 30 de Junho de 
2021. Francisco VVellington Vale Pinto -  Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -  RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO-

\
 TOMADA DE PREÇOS N°2021.05.20.001-SEINFRA -  A Comissão de Licitação toma público o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço referente 

à Tomada de Preços N°2021.05.20.001-SEINFRA, cujo OBJETO é a Construção da estrada que liga o Trecho CE 284 a localidade de Lagoa dos Vieiras no 
Municipio de Aiuaba, Convênio N°891210/2019, conforme Projeto em anexo, a saber: CLASSIFICADAS: BORGES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA; CONJASF CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA. Fica aberto, a partir da data desta Publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, 
inciso I, alínea “b”, da Lei de Licitações. João Paulo Cardoso Silva -  Presidente da CPL.

* * * * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paramoti -  Aviso de Licitação A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 02 de 
Agosto de 2021, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade CONCÓRRÊNC1A PÚBLICA N°001/2021/SMI - CP, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para Prestar Serviço de Limpeza Pública dos Resíduos Sólidos Urbanos do Municipio de Paramoti/CE O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00hs e pelos sites httns://licitacoes.tce.ce.gov.br e httPsV/www.paramoti. 
ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 
62.736-00. Paramoti/CÉ, 30 de Junho de 2021. José Hallyson Sousa Rocha -  Presidente da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - ERRATA DO EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - ESPECIE: 
Errata da Ata de Registro de Preços n° 2204.02/2021/SRP. Onde se lê: VALOR TOTAL REGISTRADOS: F. DO AMARAL F. LIMA . Em todos os 
itens com o Valor Global de R$ I 295.007,81 (Um milhão, duzentos e noventa e cinco mil, sete reais e oitenta e um centavos). Leia-se: VALOR TOTAL 
REGISTRADOS: F. DO AMARAL F. LIMA . Em todos os itens com o Valor Global de R$ 1.317.495,55 (Um milhão, trezentos e dezessete mil, quatrocentos 
e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Onde se lê: DATA DE ASSINATURA: 24.05.2021. Leia-se: DATA DE ASSINATURA: 27.05.2021. 
SENADOR SÁ/CE, 01 de Junho de 2021. Daniel Mareio Camilo do Nascimento - Pregoeiro oficial

https://www.D%c3%8dr%7c
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.itarema.ce.gov.br
mailto:licitacao@itarema.ce.gov.br
http://www.bllcomprasorg.br
http://licitacoes.sohral.ce.gov.hr
https://licitacoes.tce
http://www.paramoti


8“ !
S< 5

O
CNI

c c

S 
O

P
O

V
O

 C
O

M
 

B
R


